Governo aprova a seguinte Resolução:

Artigo 1º

Estatuto remuneratório do Conselho Diretivo

É fixada a remuneração dos membros do Conselho 
Diretivo do Instituto do Desporto e da Juventude (IDJ, 
I.P), nos seguintes termos:

a) Presidente, no valor de 240.000$00 (duzentos e 
quarenta mil escudos), mensal e ilíquido;

b) Vogais Executivos, no valor de 216.000$00 (duzentos 
e dezasseis mil escudos), mensal e ilíquido.

Artigo 2º

Remuneratório do Fiscal Único

É fixada em 72.000$00 (setenta e dois mil escudos) a 
remuneração mensal e ilíquida do Fiscal Único do IDJ, I.P.

Artigo 3º

Entrada em vigor

A presente Resolução entra em vigor no dia seguinte 
ao da sua publicação.

Aprovada em sede de Conselho de Ministros, aos 25 
de junho de 2020. — O Primeiro-Ministro, José Ulisses